Para definição efetiva de tais custos complementares é necessário que se tenha conhecimento acerca do imóvel
ofertado para que se possa dispor um layout para a implantação da Agência pretendida.

4.1.13. Faz-se uma estimativa de um custo de implantação adicional, referente a benfeitorias úteis, equivalente a
R$  120.000,00 (cento e vinte mil reais), valor este referente à média dos custos atualizados em intervenções
pretéritas para adequação de agências. Observamos, contudo, que este custo é meramente ordem de grandeza, pois o
valor  real irá variar conforme o imóvel efetivamente ofertado e só poderá ser definido após elaboração do layout